

- **Kültür Ekranı:** Okula, hastane, metro gibi ortamlara yerleştirilecek televizyon ekranlardan sürekli güncellenecek ve değişecek şekilde sosyal, tarihsel, eğitsel, kültürel mesajlar gösterilecek. Örneğin bir öğrenci ilk teneffüste Rize’de çay toplama videosu izlerken ikinci teneffüste suyun kaynama noktası hakkında bir video ve üçüncü teneffüste de Cengiz Han hakkında bir video izleyebilecek. Aynı şekilde hastane kantininde çay içen bir vatandaş şeker hastalığına karşı spor yapması gerektiğini içeren videoyu izleyebilir. Metroda yolculuk yapan yolcu, sağlıklı bir uykunun nasıl olacağını, karpuzun nerelerde yetiştiğini, Yunus Emre’nin bir şiirini izleyerek yolculuk yapabilir.

Akşam saatlerinde ise sinevizyon aracılığı ile her caddenin ve merkezin bazı duvarlarında sanat, tarih, kültür adına sinevizyon gösterileri yapılacak. İnsanlar kültür ile sanat ile iç içe yaşayacak ve kültürel etkileşim sağlanacak.

Bu ekranlarda amatör ya da profesyonel sinemacı, fotoğrafçı, edebiyatçı ve sanatçıların ürünlerine yer verilecek. Halk kısa film, sanat, fotoğraf, edebiyat ile iç içe olacak.

- **Mimaride kültürel değerler ve motifler özendirilmeli ve ilke, kural haline gelmeli.** Bu kapsamda her konuta, binaya ya da yapıya kültürel bir dokunuş eklenecek. Örneğin Aydın’da yeni bir binanın bir cephesine yörük motifinden bir resim, görsel, heykel çalışması yapılabilir. Böylece kültürü gözler önünde yaşamış olur. Kültürel değerler çerçevesinde belediye, inşaat ve yapı çalışmalarında; kaba, geçici müteahhitlik yapıları değil, özgün, kalıcı mimarlık ve sanat eserleri etkili olacak.
- **Ulusal, yerel ve kültürel simge,** figür, renkler üzerine çalışmalar başlatılacak. Kırmızı nasıl ulusal rengimiz ise örneğin kurt, şahin, kartal ya da keçi ülkemizin hayvan simgesi olabilir. Selçuklu, Osmanlı ve Türkmen-Yörük kültürel motiflerini ulusal motiflerimiz olarak her yerde kullanabiliriz.
- **Ulusal Simge olarak KIZIL ELMA kolyesi** tüm çocuklarımızın boynunda yer alabilir. Elma bereketi simgeler, kızıl elma ise bereketi paylaşmayı ve cömertliği temsil eder.
- **Yöresel Kına Gecesi ya da düğün** etkinliklerinin yapılması sağlanacak. Tüm düğünlere yöresel etkinlik gurupları gönderilmesi sağlanacak. Bunun için bir sanat ve sanatçı havuzu oluşturulacak.
- **Arkeolojik Tarihin Önemi;** ‘her yer tarih, her yer arkeoloji’ sloganı ile tarihi eserlerin ve kültürel varlıkların tüm şehirlerde ve mahallelerde sergilenmesi amaçlanacak. Müzeler her gün açık olacak ve müzeler ülkenin her yanına yaygınlaşacak; kültür ve tarih her an insanların gözleri önünde sergilenecek. Kültür ve sanat bir kesimin değil, herkesin ulaşması adına, halk arasına taşınacak.
- **Her yere bir kültür müzesi,** her yörenin ve köyün eski eşyalarını, değerlerini, fotoğraflarının sergilendiği, ekranlarla anıların anlatıldığı, zaman zaman etkinliklerin gerçekleştiği yerel sergi ve müze alanları açılacak. Bu sayede her köyün ve yörenin kültürü yaşatılmış olacak.

- **Topyekûn müzik ve sanat programı** kapsamında hafta sonu tüm şehirlerde tüm okul ve kurs merkezlerinde müzik ve sanat okulu öğrencilerimiz ve gönüllüler, vatandaşlara farklı alanlarda müzik, sanat, edebiyat ve kültürel eğitimler verecek.
- **Yerel Kültür ve Sanatın Yaygınlaştırılması;** otel animasyonları, gösteri, etkinlik, futbol maçları gibi birçok etkinlikte yerel kültür, müzik, dans gibi faaliyetler sergilenecek ve bu düzen kurumsal program olarak geliştirilecek. Herhangi bir otele gelen yabancı misafirler Afrika gösterilerinden önce, mehter marşı, at gösterisi, halaylar, yerli sanat gösterileri, jimnastik gösterileri, pantomim gösterisi, yerel müzik gruplarını izlemesi gerekir.
- **Sokak Sanatçıları:** Yerel ve evrensel sanatçıları desteklemek, kültürel çeşitliliği daimî kılmak adına, müzisyen ve sanatçılardan oluşan bir takım oluşturulacak. Bu sanatçılar şehir şehir, ilçe ilçe, mahalle mahalle, köy köy gezerek kültürel ve sanatsal çeşitliliği halka ulaştıracaklar. Gezgin sanatçılar için barınma imkânı sağlanacak, her bölgede belirli noktalar belirlenecek. Program dahilinde insanlar sanatçılara maddi destekte bulunabilecek.
- **Konser, tiyatro gibi özel etkinlikler,** herkesin izlemesi için, talep gelen tüm şehirlere sinevizyon ekranları ile ulaştırılacak. Bu kapsamda Van'da yaşayan, Artvin'de yaşayan gençler, vatandaşlarımız da İstanbul, Ankara'daki konserleri izleyebilecek, o ortamın tadına varabilecek.
- **Kamu etkinlik havuzu** ile devlet, kurumlar ve belediyeler tarafında yapılan etkinliklerde tüm sanatçıların eşit ve orantılı pay alması sağlanacak. Böylece ayrımcılık, yandaşlık, kayırmacılık gibi durumların önüne geçilmiş olacak. Bir sanatçı 10 belediye konserine çıkarken, 10 sanatçı hiç çıkamaz ise devlet ülke bütünlüğünü sağlayamamış olur.
- **Kültür ve dayanışma derneklilerine ayrı bir önem verilecek.** İnsanlar arası iletişimi ve ilişkiyi devam ettiren köy dernekleri, sosyal dernekler ve dayanışma dernekleri devletin gözetimi ve desteği ile faaliyetlerine devam edecekler. Bu kapsamda derneklerin ortaklaşması, birleşmesi teşvik edilecek. Muhasebe, bürokrasi gibi hizmetlerin daha kolay şekilde işlenmesi adına sistemler geliştirilecek.
- **Yemek Kültürümüz** üzerine geniş kapsamlı tanıtım programları oluşturulacak. Öyle bir sistem kuralım ki bütün dünyaya sarma, içli köfte, çiğ köfte, menemen yedirir hale gelelim.

## Türkçe Dilinin Korunması

**Dil, Kültür Koruma Mücadelesi:** Her halkın ve topluluğun kültürü, dili, sanatı, dansları, müzikleri önemlidir ve korunmalıdır. İnsanın özüne dönmesi, en önemli önceliğimiz olmalıdır.

Kendi dilimize, kültürümüze yabancılaştığımız bu ortamda kumsala, plaja 'beach' denmesi beni rahatsız ediyor.

Bizim 'tamam' kelimesinin neyi var ki biz 'okay' demeye başladık. Destekçi demek çok mu utanç verici de 'sponsor' diyoruz. Mağaza isimleri İngilizce, markalar yabancı isim, ambalajlarda yabancı diller kullanılıyor. Öyle ki eğer İngilizce bilmiyorsanız marketten alacağınız üründen hiçbir şey anlamazsınız. Mesele bir ürün alacaksınız üzerinde 'platinum' yazıyor, 'plus' yazıyor, 'soft' yazıyor, 'XL' yazıyor... Limon yerine bile artık 'lime' yazılıyor.

Hastane **hospital**, kafeler **cafe**, kumsallar **beach**, ev hayvanı **pet**, mağazası **pet shop**, doluya **full** der olduk, o da yetmedi **ful dolu** der olduk, aman tanrım **oh my god**, evetler **yes**, markalar yabancı, etiketler İngilizce... Yumuşak **soft** oldu. Taze **fresh** oldu. **No frost** un karşılığını bile bilmiyorum. Küçük Ahşap evin adı **bungalow** oldu. Doğal taşta **stone** diyorlar. Mermer yakında **marble** olur. Araç kiralama işi **rent a car** oldu. Taşımacılık önce lojistik sonra **logistics** oldu.

Deterjan ambalajlarına bakıyorsun İngilizce, dondurma isimleri İngilizce, kahve isimleri İngilizce, kozmetik ürünlerinde zaten Türkçe kelime bile yok nerdeyse. Tuvalet tuvalet diyemiyor 'lavabo nerde diyoruz', tabelalarda **WC** yazıyor. Kilot kelimesi nasıl utanç vericiyse söyleyemiyoruz, don diyoruz. Zirve yerine **top** diyoruz. Gençler aralarında rastgele yerine **random** demeye başlamış.

Kuruluş, yarışma, düzen, etkinliklere çoktandır **organizasyon** diyoruz, bunu zaten içsel hale getirdik. Organizasyon artık bizimdir kimseye vermeyiz. Kredi kartlarımıza bakıyoruz İngilizce, **world, bonus, platinum, axces, shop and fly, miles and smiles, maximum...**

Biri bana açıklasın neden böyle? Bu halkın kendi dili yok mu? Oldu olacak Türkçe dilimizi kaldırıp yerine İngilizce konuşalım, bu kadar kafamız karışmamış olur. Dil kültürdür, dil kimliktir. Mevcut siyasetçiler buna engel olmak bir yana, umursamıyorlar bile. Her türlü önlemi alıp, İngilizce kullanımına dur demeli, dilimize sahip çıkmamız gerekir.

**Türkçe dilinin korunması adına çok keskin önlemler alınmalıdır.** Ürünler, markaların, mağazaların isimleri yalnızca özel durumlarda yabancı isim olabilir. Bunun dışında televizyon ve internet ortamında kullanılan dilin Türkçe olması gerekir.

Türkçe Giyim Boyutları		
Boyut	İsim	İşaret
XS	Küçücük	KK
S-Small	Küçük	K
M-Medium	Orta	O
L-Large	Büyük	B
XL-Extra Large	ÇokBüyük	2B
XXL	Battal Boy	3B

Türkçe Kahve İsimleri		
Yabancı İsim	Türkçe İsim	Kısa İsim
Ekspresso	Demleme kahve	Demka
Kafe Latte	Sütlü kahve	Sütka
Amerikano	Sulu kahve	Sulka
Cappuccino (Kapiçino)	Köpüklü kahve	Köpka
Karamel Macchiato	Karamelli kahve	Karaka
Turkish coffe	Türk kahvesi	Türka